REPUBLIQUE DU BENIN

Fraternité-Justice-Travail

.....

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET N° 2016- 604 du 28 septembre 2016

portant nomination au Ministère du Travail, de la Fonction Publique et des Affaires Sociales.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE, CHEF DE L'ETAT, CHEF DU GOUVERNEMENT,

- Vu la loi n°90-32 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République du Bénin;
- Vu la loi n°94-009 du 28 juillet 1994 portant création, organisation et fonctionnement des offices à caractères social, culturel et scientifique;
- Vu la décision portant proclamation, le 30 mars 2016 par la Cour Constitutionnelle, des résultats définitifs de l'élection présidentielle du 20 mars 2016;
- Vu le décret n°2016-264 du 6 avril 2016 portant composition du Gouvernement;
- Vu le décret n°2016-292 du 17 mai 2016 fixant la structure type des ministères;
- Vu le décret n°2016-424 du 20 juillet 2016 portant attributions, organisation et fonctionnement du Ministère du Travail, de la Fonction Publique et des Affaires Sociales;
- Vu le décret n° 91-45 du 25 février 1991 portant création d'un établissement public de l'Etat dénommé INFOSEC et le décret n° 2002-397 du 06 septembre 2002 qui l'a modifié;
- Vu le décret n°2008-320 du 19 mai 2008 portant création, attributions, organisation et fonctionnement du Centre de Perfectionnement du Personnel des Entreprises (CPPE);
- **Sur** proposition du Ministre du Travail, de la Fonction Publique et des Affaires Sociales,
- Le Conseil des Ministres entendu en sa séance du 28 septembre 2016,

DECRETE:

<u>Article 1^{er}</u>: Les personnes dont les noms suivent sont nommées au Ministère du Travail, de la Fonction Publique et des Affaires Sociales aux postes ci-après :

Directeur de l'Institut de Formation Sociale, Economique et Civique (INFOSEC):

- Monsieur Moussibaou FASSASSI;

Directeur du Centre de Perfectionnement du Personnel des Entreprises (CPPE):

- Monsieur Bonaventure Alexis HOUEHA.

<u>Article 2</u>: Le présent décret qui abroge toutes dispositions antérieures contraires, prend effet pour compter de la date de prise de fonction des intéressés et sera publié au Journal Officiel de la République du Bénin.

Fait à Cotonou, le 28 septembre 2016

Par le Président de la République, Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

Patrice TALON

Ministre du Travail, de la Fonction Publique et des Affaires Sociales,

Adidjatou MATHYS

Le Ministre de l'Economie et des Finances,

Romuald WADAGNI

AMPLIATIONS: PR:6 AN:2 CC:2 CS:2 CES:2 HAAC:2 MEF:2 MTFPAS:2 AUTRES MINISTERES:19 SGG:4 INTERESSES:02 PREFECTURES::12 JORB:1.